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I København tager vi hånd om vores sårbare og udsatte borgere og skaber en tryg 
hverdag for børn og unge. Det er ikke mindst vigtigt i en tid med stigende priser - 
også på velfærdsområderne. Vi sætter penge af til borgere med stort støttebehov, 
vi bygger skæve boliger og forbedrer vores tilbud for borgere med handicap. Vi 
etablerer nye daginstitutioner og nye skoler. Også vores nye naboer, de fordrevne 
fra Ukraine, tager vi os godt af.  

Velfærd for socialt udsatte
I København skal der være plads til alle, 
også vores sårbare borgere. Vi følger 
op på de voksende udfordringer på 
socialområdet og kompenserer kom-
munens institutioner for prisstigninger  
som følge af inflation, krig i Ukraine og 
energikrise.

Parterne er enige om:
• at holde fast i tilbud om natcafé i 

forbindelse med Mændenes Hjem på 
Vesterbro 

• at afsætte midler til at håndtere de 
stigende udgifter til ambulant alkohol-
behandling

• at afsætte planlægningsbevilling til et 
stofindtagelsesrum på Sundholm 

• at afsætte planlægningsmidler til mo-
dernisering og udvidelse af botilbud-
det Sundbyhus på Sundholm og at 
afsætte midler til etablering af seks 
skæve boliger på Emdrupvej 99 til bor-
gere, der ikke kan rummes i ordinære 
almene boliger

• at etablere 10-12 nye botilbudspladser 
til borgere med sindslidelse. Det vil ske 
som en udvidelse af Botilbuddet Røde 
Mellemvej

• at afsætte midler til renovering, om-
bygning og drift af nyt lejemål for dag-
tilbuddet VIKA, som huser 22 borgere 
med udviklingshæmning og autisme

 
• at afsætte rådgivningsmidler til etable-

ring af nøglefærdigt byggeri af botilbud 
til borgere med handicap på Amager 
Øst

• at afsætte en planlægningsbevilling til 
modernisering af det socialpsykiatriske 
tilbud til unge på Borgervænget på 
Østerbro

Velfærd til børn og unge
Der er flere børn og unge i København, 
og de skal alle have en tryg og sund 
hverdag. Derfor planlægger vi flere 
daginstitutioner og skoler, så kommunen 
kan levere kernevelfærd og god service 
til  københavnerne. 

Parterne er enige om: 
• at afsætte midler til ombygning af den 

nuværende KKFO-bygning på Gård-
stedet 57 i Valby til en daginstitution 
med tre grupper og legestue

• at afsætte anlægsmidler til ny 7-grup-
pers daginstitution i Bystævneparken

• at afsætte midler til en planlægnings-
bevilling til en firesporet skole i Både-
havnsgadekvarteret og ombygning af 
Ellebjerg Skole

• at afsætte en planlægningsbevilling til 
indledende arbejder i forbindelse med 
etablering af skole og kulturcenter på 
Godsbaneterrænet og ombygning af 
Bavnehøj Skole

• at omlægge Engskolen til specialskole 
for børn med ADHD og autisme

• at afsætte planlægningsmidler til at 
udvide kommunens eget tilbud til 
elever på særligt tilrettelagt ungdoms-
uddannelse på Uddannelsescenter 
Ungdomsskolen i Utterslev

• at afsætte planlægningsmidler til mo-
dernisering og etablering af fagloka-
ler på specialskoler og supplerende 
anlægsbevilling til faglokalebygning på 
Heibergskolen

• at afsætte midler til at planlægge et 
ungehus på Enghavevej og sætte mid-
ler af til planlægning af ombygning af 
ungeværket Rubinen

• at der til Budget 2024 udarbejdes en 
budgetpakke med en samlet indsats 
for at understøtte fællesskaberne og 
trivslen i dagtilbud og skoler

• at afsætte midler til forhøjelse af bevil-
ling til Børn, Unge og Sorg med henblik 
på at nedbringe ventelisten til tilbuddet

Ukraine
København har modtaget 3.000 for-
drevne ukrainere, og vi  løfter i fælles-
skab den vigtige samfundsopgave at 
huse dem og tage os af dem. 
 
Parterne er enige om: 
• at reservere de nødvendige midler til 

fortsat at kunne tage imod og tage sig 
af fordrevne fra Ukraine 

• at sætte supplerende midler af til at 
anlægge pavillonboliger på Både-
havnsgade til fordrevne ukrainere 

Velfærd for alle
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Grøn by med  
bedre rammer

København skal også fremadrettet være en attraktiv by at bo, leve og studere i. 
Vi sætter penge af til nødvendige investeringer blandt andet i bedre cykelfor-
hold på Torvegade samt til fjernbusterminalen. Vores rene havn er særdeles 
attraktiv, og derfor laver vi et nyt havnebad ved Fisketorvet. Den grønne dagsor-
den sætter også sit aftryk på aftalen, hvor vi dels kommer i mål med at udskifte 
de resterende olie- og gasfyr i kommunens ejendomme uden for byen.

Byens indretning 
Byen skal fungere i hverdagen både for 
skolebørn, trafikanter og byens gæster.

Parterne er enige om at afsætte midler til:
• at forbedre cykelfremkommeligheden 

på Torvegade på Christianshavn

• færdiggørelse af fjernbusterminalen 
ved Dybbølsbro Station

• at renovere et 24 meter langt bolværk 
ved Amaliehaven, så det sker samtidig 
med, at den resterende del af bolvær-
ket skal renoveres

• en screening af de fysiske forhold 
forbundet med en mulig overdækning 
af Helsingørmotorvejen. Formålet med 
overdækningen er at reducere støjni-
veauet fra motorvejen

• at anlægge forskellige trafiksikkerheds-
tiltag på ni forskellige lokaliteter på 
Frederikssundsvej.

Energi og klima
For at understøtte kommunens målsæt-
ninger på energi- og klimaområdet er 
der givet finansiering til en række projek-
ter i kommunens ejendomme.

Parterne er enige om at afsætte midler til:
• videreførelse af den centrale indsats 

for energirigtig drift

• energibesparende tiltag på fire ejen-
domme samt udvikling af arbejdet 
med energimærker med henblik på en 
målrettet indsats for at reducere ener-
giforbruget i kommunens ejendomme

• at udskifte de resterende olie- og gasfyr 
i kommunens udenbys ejendomme 

• at fremme brugen af data til energirig-
tig renovering og drift

• udskiftning og optimering af ventila-
tionsanlæg i 11 af kommunens ejen-
domme

Parterne er derudover enige om at for-
længe puljen til reduktion af klimaaftryk-
ket fra indkøb for nuværende indsatser 
i 2027 og 2028, samt at forøge puljen. 
Det vil nedbringe CO2-udledningen fra 
kommunens indkøb mere og derved bi-
drage yderligere til at nå målsætningen
om en halvering inden 2030.

Vi har fremrykket udbuddet for indkøb 
af grøn strøm via PPA, hvilket betyder, at 
vi hurtigere kan komme i gang med at til-
føre den samme mængde ny grøn strøm 
til elnettet, som kommunen forbruger

Erhverv og beskæftigelse
Parterne er enige om at afsætte midler 
til styrkelse af virksomhedspraktikker 
gennem brug af mentorer for jobparate
borgere med brug for ekstra støtte.

Parterne er enige om at finansiere 
forvaltningernes merudgifter til brug af 
tolkeydelser, som følge af kommunens 
skærpede krav til leverandører af frem-
medsprogstolkeydelser, herunder mind-
stebetalingssats og betalt transporttid.

Parterne er enige om at afsætte midler 
til at styrke virksomhedspraktikker
gennem brug af mentorer for jobparate
borgere med brug for ekstra støtte.

Parterne er enige om at understøtte, at 
flere talenter springer ud som iværksæt-
tere, hjælpe københavnske kvinders 
iværksætteri og københavnske virksom-
heders start-up med at vækste.

Parterne er derudover enige om at 
afsætte midler til at hjælpe unge med 
særlige behov til at klare sig selv ved at 
sikre muligheden for deltagelse i særlige 
uddannelsestilbud. 
 
Kultur og idræt
Vi forbedrer de kultur- og fritidsfacilite-
ter, der længe har trængt til de. Og vi gør 
en særlig indsats for de svømmeglade.

Parterne er enige om at afsætte midler til:
• udskiftning af to nedslidte kunstgræs-

baner i Valby Idrætspark inden vinter-
sæson 2023/24 

• projektering og anlæg af en kunst-
græsbane i Mimersparken. Kunst-
græsbanen erstatter projektet med en 
kunstgræsbane i Nørrebroparken

• et nyt helårsåbent havnebad ved Fiske-
torvet med bedre faciliteter, herunder 
omklædning, brusere, toiletter,

• depoter til foreninger, adgang for alle 
og fri sauna til alle borgere

• NGO’en OMBOLD, som skal gå til at 
afdække muligheden for at byde på 
værtskab for VM i fodbold for hjemløse

• at udvide og ensarte antallet af åb-
ningsuger i de københavnske svøm-
mehaller i skolernes sommerferie

• helhedsrenovering af Huset-KBH, så 
projektet kan genoptages og afsluttes

• en pulje til idræt og kultur. For at give 
idræts- og kulturfaciliter det nødvendi-
ge løft, skal det ske i brede samarbejder, 
og midlerne i puljen skal derfor gå til 
samarbejde med private aktører, andre 
kommuner og fonde samt til egenfinan-
siering i projekter med fondsstøtte. 


